Änderungen vorbehalten 01
Ventil-Terminals >
 7
Baureihe RE-04
Baureihe RE-04
Ventil-/ Grundplattensystem mit elektrischem Sammelanschluss, integrierter LED-Anzeige und Schutzbeschaltung.
Das Ventil-Terminal kann wahlweise aufgeflanscht oder auf einer DIN-Schiene nach EN 50022 montiert werden.
Das Ventil-Terminal wird komplett montiert und geprüft geliefert. Die Ventile werden dabei entsprechend ihrer Funktion ange-

Elektrische Ansteuerung
RE-04/**-*
Bestellschlüssel
Baureihe
Anzahl Ventilstationen
04 4 Stationen
06 6 Stationen
08 8 Stationen
10 10 Stationen
12 12 Stationen
14 14 Stationen
16 16 Stationen
Elektrische Ansteuerung
M Multipol
Der elektrische Anschluss erfolgt über einen 19-poligen Rundstecker, der das Ventil-Terminal über ein vielpoliges Kabel mit der
Steuerung verbindet.
Das Kabel mit gerader oder gewinkelter Steckdose ist gesondert zu bestellen.
Multipol
Pin Funktion Kabel, 8-polig Kabel, 16-polig
1 Ventil 1 schwarz 1 schwarz 1
2 Ventil 2 schwarz 2 schwarz 2
3 Ventil 3 schwarz 3 schwarz 3
4 Ventil 4 schwarz 4 schwarz 4
5 Ventil 5 schwarz 5 schwarz 5
6 GND schwarz 9 schwarz 9
7 Ventil 6 schwarz 6 schwarz 6
8 Ventil 7 schwarz 7 schwarz 7
9 Ventil 8 schwarz 8 schwarz 8
10 Ventil 9 - schwarz 17
Pin Funktion Kabel, 8-polig Kabel, 16-polig
11 Ventil 10 - schwarz 10
12 PE grün/ gelb grün/ gelb
13 Ventil 11 - schwarz 11
14 Ventil 12 - schwarz 12
15 Ventil 13 - schwarz 13
16 Ventil 14 - schwarz 14
17 Ventil 15 - schwarz 15
18 Ventil 16 - schwarz 16
19 GND - schwarz 18
02 Änderungen vorbehalten
Ventil-Terminals >
Baureihe RE-04
Abmessungen
20
,4
56
,6
Ø 4,5
20,331 24
9 A
B
LED